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Zabiegi lecznicze powszechne wśród zwierząt

Od dawna wiadomo, że zwierzęta mają swoje sposoby leczenia chorób. Wygląda na to, że
zabiegi lecznicze są w królestwie zwierząt rozpowszechnione bardziej, niż mogłoby się
wydawać - wynika z badań ekologów z University of Michigan.

Rośliny mogą być źródłem wielu obiecujących dla ludzkości leków, dlatego badania nad zwierzęcymi
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medykamentami mogą doprowadzić do odkrycia nowych sposobów łagodzenia ludzkich cierpień -
przekonuje prof. Mark Hunter na łamach magazynu "Science". "Możemy się wiele nauczyć o leczeniu
chorób czy eliminowaniu pasożytów poprzez obserwowanie zwierząt" - uważa naukowiec.
 

Do niedawna uważano, że leczenie chorób jest
charakterystyczne tylko dla naczelnych i innych inteligentnych ssaków, które przekazują swoje
umiejętności potomkom. Wiadomo np., że szympansy leczą się ziołami. Okazuje się jednak, że
podobne zabiegi obserwuje się także u mrówek, ciem czy muszek owocówek. Niewiele było jednak
wiadomo na temat tego, jak zwierzęta leczą swoje potomstwo.
 
"Największym zaskoczeniem był dla nas fakt, że muszki owocówki i motyle potrafią wybierać dla
swojego potomstwa pożywienie, które minimalizuje ryzyko chorób przyszłych pokoleń" - podkreślił
Hunter. Badacze twierdzą, że zwierzęce sposoby leczenia mają konsekwencje dla ekosystemów
i rozwoju pasożytów. Podają przykład gąsienic ciem, które poprzez odżywianie się liśćmi
zawierających toksyny powstrzymują rozprzestrzenianie się wśród swojej populacji wirusów.
 
Mrówki "uzdrawiają" swoje kolonie poprzez gromadzenie substancji o działaniu antygrzybicznym.
Natomiast motyl monarcha w celu walki z pasożytami składa jaja na liściach toksycznych trojeści.
 
Substancje lecznicze są stosowane przez zwierzęta zarówno w odpowiedzi na trwającą infekcję, jak
i dla zapobieżenia przyszłym atakom pasożytów na nie i ich potomstwo.
 
Dodatkowo takie medykamenty mogą oddziaływać na ewolucję zwierzęcego systemu
odpornościowego. Dotyczy to np. pszczół, które umieszczają w swoich gniazdach przeciwbakteryjną
żywicę. Badania nad ich genomem wskazują, że brakuje im pewnych genów odpowiedzialnych za
odporność, a więc może być to sposób na zrekompensowanie sobie tych niedostatków. Aby zapobiec
rozprzestrzenianiu się chorób wśród pszczół, hodowcy nie powinni ingerować w te zachowania -
zauważają naukowcy.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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